
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
080

Fech
a
Infor
me:
1 6 -
0 9 -
2023

Nombre De La Obra:
Rehabilitación y Mejoramiento de la
Carretera Patahuasi - Yauri- Sicuani,
tramo: Colpahuayco- Langui

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 080 - 16 DE SETIEMBRE DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
MEDIANTE EL PRESENTE ASIENTO, INDICAMOS QUE EL DÍA DE HOY SE REALIZÓ LIMPIEZA EN LAS
CUNETAS.
ASÍ TAMBIÉN PONEMOS EN CONOCIMIENTO QUE SE PRESENTÓ LA ACTUALIZACIÓN DEL PEO Y CAO Nº 11
DEL CONTRATO PRINCIPAL POR LA IMPLEMENTACIÓN DE LA DESICIÓN DE LA
CONTROVERSIA Nº 10 Y 11, CON CARTA Nº 176-2023-CVW, LA CUAL SOLICITAMOS SU REVISIÓN Y TRAMITE
ANTE LA ENTIDAD.

EN REFERENCIA AL ASIENTO N° 1276, SOBRE CARTA Nº 176-2023-CVW, CON LA ACTUALIZACIÓN DEL PEO Y
CAO Nº 11 DEL CONTRATO PRINCIPAL POR LA IMPLEMENTACIÓN DE LA DECISIÓN DE LA CONTROVERSIA Nº
10 Y 11, LA SUPERVISIÓN REALIZARÁ LA REVISIÓN Y EVALUACIÓN PERTINENTE Y SEGÚN ELLO SE EMITIRÁ
LA OPINIÓN Y PROSEGUIR CON EL TRÁMITE ANTE LA ENTIDAD.
SOBRE EL AVANCE FÍSICO EN LA FECHA SE VERIFICA QUE ESTE ES MUY RESTRINGIDO.
CON CARTA N° 155-2023-TEC4_JS/PVN DE FECHA 15.09.2023 SE REMITE AL CONTRATISTA EL ACTA DE
SUSPENSIÓN DEL PLAZO DE OBRA DE ACUERDO DE LAS DECISIONES DE LA JRD DE LAS
CONTROVERSIAS N° 10 Y N° 11

Recomendaciones:
LAS ACTIVIDADES DE COLOCACIÒN DER MAX NOSE REALIZARON EL DIA DE HOY, SOLO ACTIVIDADES DE
LIMPIEZA, ASI MISMO SE TIENE MAQUINARIA EN STAND BY POR CAUSAS ATRIBUIBLES AL CONTRATISTA

Auditoria Fecha De Creación:
19-09-2023

Auditoria Fecha De Edición:
19-09-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 19/09/2023 07:33:06

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233719063719.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233719063719.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233719063726.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233719063726.jpg


1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
16-09-2023

Actividades:
REUNION DE COORDINACION CON LA CONTRATISTA

CDescripcion_________________:
REUNION EN LA CIUDAD DE SICUANI, UNICACIÒN OFINA DE LA CONTRATISTA

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
16-09-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
16-09-2023

Actividades:
REUNION DE COORDINACION EN LA OFICINA DE LA SUPERVISION

CDescripcion_________________:

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
16-09-2023

© Provias Nacional 19/09/2023 07:33:06

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234516104548.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234916114958.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235016115004.jpg

